



WEINGUT SCHUH
SACHSEN

Preisliste ab Hof Frühjahr 2023

PRACHTSTÜCKE 0,75 L

Riesling Halbstück Kapitelberg 2020	13 % vol	24,90 € (33,20 €/L)	RAR!
9 Monate Holzfass			
Pet'Nat Scheurebe 2022	12,5 % vol	20,90 € (27,86 €/L)	Neu
Pétillant naturelle, unfiltriert			
Tawny Vintage P. 2016	17,5 % vol	36 € (79,73 €/L)	Neu
Regent Qualitätslikörwein Klausenberg 0,5 L			
Grauburgunder ORANGE 2020	13 % vol	20,90 € (27,86 €/L)	RAR!
10 Monate Holzfass, unfiltriert abgefüllt			
Riesling Kabinett KAPITELBERG 2021	7,5 % vol	20,90 € (27,86 €/L)	ausgetrunken

JUNG & FRÖHLICH 0,75 L

DER WEISSE SCHUH	12 % vol	11,90 € (15,86 €/L)	
DER ROSA SCHUH (Schieler).....	12 % vol	11,90 € (15,86 €/L)	
DER ROTE SCHUH*	13 % vol	13,50 € (18 €/L)	Neu ab 05/2023
DER ROSA SCHUH SECCO (Perlwein) 0,5 L*	11 % vol	8,50 € (17 €/L)	RAR!

REBSORTENVIELFALT 0,75 L

Goldriesling Klausenberg 2022	12 % vol	12,90 € (17,20 €/L)	Neu
Elbling 2022*	11,5 % vol	12,90 € (17,20 €/L)	Neu
Müller-Thurgau 2022*	12 % vol	11,90 € (15,86 €/L)	Neu
Weißburgunder 2021*	13,5 % vol	13,90 € (18,53 €/L)	
Scheurebe 2021*	12 % vol	15,90 € (21,20 €/L)	ausgetrunken
Grauburgunder Klausenberg 2021	13 % vol	13,90 € (18,53 €/L)	
Traminer 2021 halbtrocken*	14 % vol	15,90 € (21,20 €/L)	ausgetrunken
Spätburgunder 2019*	13 % vol	16,90 € (22,53 €/L)	RAR!
Dunkelfelder Klausenberg 2019.....	13 % vol	16,90 € (22,53 €/L)	
Regent Klausenberg 2020	13,5 % vol	16,90 € (22,53 €/L)	

Weinfamilie Schuh GbR

Inh.: Martina Schuh, Katharina Schuh, Matthias Schuh

Dresdner Straße 314 - 01640 Sörnnewitz - Fon: 03523 848 10 - info@weingut-schuh.de

www.weingut-schuh.de

Ust-ID: DE306589037



WEINGUT SCHUH
SACHSEN

PICCOLO 0,25 L

DER WEISSE SCHUH*	13 % vol	4,50 € (18 €/L)
DER ROSA SCHUH *	12 % vol	4,50 € (18 €/L)
DER ROTE SCHUH*	12,5 % vol	4,90 € (19,60 €/L)

EDELBRÄNDE & LIKÖRE 0,5L

Dunkelfelder Tresterbrand 0,5 L.....	42 % vol	29,50 € (59 €/L)
Dunkelfelder Tresterbrand 4 cl	42 % vol	6,90 € (138 €/L)
Weinbrand**	42 % vol	24,50 € (49 €/L)
Mirabellenbrand**	42 % vol	24,50 € (49 €/L)
Streuobstler**	42 % vol	24,50 € (49 €/L)
Weinbergpfirsichlikör**	20 % vol	19,95 € (39,90 €/L)

Bei allen unseren Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. Diese enthalten Sulfit!

* teilweise mit Trauben befreundeter sächsischer Winzer

**aus Zukauf

Alle genannten Preise verstehen sich ab Weingut/Vinothek einschl. der derzeit gültigen MwSt.
Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Sörnewitz.

Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Diese Angebotsliste ist gültig ab dem 10.03.2023, alle vorherigen Listen verlieren damit Ihre Gültigkeit.

Besuchen Sie auch unseren Onlineshop:
shop.weingut-schuh.de

Weinfamilie Schuh GbR

Inh.: Martina Schuh, Katharina Schuh, Matthias Schuh
Dresdner Straße 314 - 01640 Sörnewitz - Fon: 03523 848 10 - info@weingut-schuh.de
www.weingut-schuh.de
Ust-ID: DE306589037